
POHLAVNÍ STYK  

Příběh – Řešení problémové situace 

Petr se Janě vždycky líbil a tak, když spolu před necelým měsícem začali chodit, celá se 
štěstím rozzářila. Teď s ním má ale starosti. Petr ji po krátké známosti začal přemlouvat, aby 
svolila k pohlavnímu styku a naléhá stále víc. Včera ji dokonce řekl, že vidí, že ho nemá dost 
ráda, protože kdyby ho měla doopravdy ráda, vyhověla by mu. Dal jí na vybranou – buď se s 
ním bude milovat nebo se s ní rozejde. Jana jej na jedné straně nechce ztratit, na straně 
druhé sama ještě po zahájení sexuálního vztahu vůbec netouží a vyhovovalo by jí, kdyby 
ještě nějakou dobu zůstalo vše při starém. Co má udělat?  

 

ZAMYSLETE SE, JAKÉ JE DLE VÁS NEJVHODNĚJŠÍ ŘEŠENÍ. PORADÍTE JANĚ? CO BYSTE 
UDĚLALI NA JEJÍM MÍSTĚ VY? JE MOŽNÉ, ŽE SE VAŠE ODPOVĚDI MOHOU RŮZNIT DLE 
TOHO, ZDA JSTE CHLAPEC NEBO DÍVKA? 

 

1. varianta: Podvolí se jeho nátlaku a bude se s ním milovat, protože si chce Petra udržet.  

2. varianta: Na schůzku s Petrem vůbec nepůjde, nenechá se přece vydírat. Urazila se a 
pokusí se na něj zapomenout.  

3. varianta: Na schůzku nepřijde, ale Petrovi pošle dopis, ve kterém mu vysvětlí, že se dosud 
necítí na sexuální vztah připravená a navíc nesnáší, když ji někdo k něčemu nutí. Na vybranou 
dá ona jemu, buď přestane s nátlakem a počká, až také ona po jejich společném milování 
zatouží, v opačném případě navrhne Jana rozchod sama. 


